
Consorzio per la Bonifica della Capitanata
Foggia

________________________

CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE

Estratto dal verbale delle Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione

Riunione del 18/02/2016 Deliberazione n. 122

O G G E T T O :  Progetti e perizie.
Perizia di manutenzione, gestione ed esercizio nella Zona Bassa del comprensorio irriguo Sinistra Ofanto
per l'anno 2016. Affidamento della fornitura di componenti e pezzi di ricambio per le apparecchiature
denominate “Acquacard”. CIG: 6585805A34.

L’anno duemilasedici, il giorno diciotto del mese di febbraio alle ore 16.00,

in Foggia, presso la sede consortile, si è riunito in sessione ordinaria  il Consiglio di

Amministrazione, a seguito di avviso diramato dal Presidente con lettera raccomandata

prot. n.2542 del 12/02/2016. Procedutosi all’appello risultano presenti:

1 CARRABBA Raffaele SI 6 GIULIANO Onofrio NO

2 CUSMAI Rosario SI 7 GRASSO Giuseppe SI

3 DE FILIPPO Giuseppe SI 8 MIANO Angelo SI

4 GATTA Nicola SI 9 PRATTICHIZZO Timoteo P. SI

5 GIORDANO Nicola SI

Hanno giustificato l’assenza i sigg.:

Assistono:  ai sensi e per gli effetti degli artt. 22 e 32 del vigente statuto, il Direttore

Generale, dott. Francesco Santoro, il Direttore dell’Area Agraria, dott. agr. Luigi Nardella,

il Direttore dell’Area Amministrativa, dott. Domenico Maiorana, il Direttore dell’Area di

Ingegneria, dott. ing. Raffaele Fattibene, il Dirigente del Settore Legale avv. Egle

Frascella e il Revisore Unico, dott. Alfredo Monaco.

Assume la Presidenza: Giuseppe De Filippo

Assistito dal Segretario: avv. Fabio Rubino

Il Presidente, constatato il numero degli amministratori intervenuti, dichiara aperta e

valida la riunione.

Omissis:

Trasmesso ai sensi

dell’ art. 35  della

L.R. n. 4 del

13/03/2012, alla

Regione Puglia con

foglio

prot.n.___________

del__________

REGIONE PUGLIA

Prot. n.__________

Visto___________

Bari, ___________



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Informato dal Presidente sull'argomento;

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 34 del 02.12.2015, con la quale è stata
approvata la perizia di spesa per la manutenzione ordinaria, gestione ed esercizio delle opere di accumulo,
di adduzione primaria e di distribuzione a servizio degli impianti irrigui dei comprensori Nord Fortore,
Sud Fortore e Sinistra Ofanto per l’anno 2016;

Rilevato che il Consiglio di Amministrazione, nella riunione del 2.12.2015, con provvedimento n. 47
ha approvato il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 01.01.2016 - 31.12.2016;

Vista la relazione dell'Area Agraria del 10.02.2016 dalla quale si rileva:

- che occorre approvvigionarsi di componenti e pezzi di ricambio per effettuare la gestione e
manutenzione delle apparecchiature elettro-idrauliche, in oggetto specificate, installate nella Zona
Bassa del comprensorio irriguo Sinistra Ofanto;

- che il suddetto materiale deve essere necessariamente acquistato presso la NICOTRA SISTEMI
S.r.l., fornitrice originaria delle apparecchiature, giacché trattasi di componenti e pezzi di ricambio
esclusivi;

- che la ditta NICOTRA SISTEMI S.r.l., per richiesta del Consorzio, ha inviato in data 1.02.2016 il
preventivo, acquisito al protocollo consortile il 3.02.2016 al n. 1876, dei singoli componenti e
pezzi di ricambio sui quali praticherà, viste le quantità, uno sconto del 30%;

Rilevato, altresì, che nell’elaborato di perizia, tra le altre voci di spesa, è stata prevista anche quella
relativa all’acquisto del materiale di che trattasi;

Accertato che ricorrono i presupposti previsti all’art. 57, commi 2, lett. b) e 3, lett. b) del d.lgs. n. 163/06
e s.m.;

Ritenuto, pertanto, di procedere all’affidamento in favore della citata Società, alle condizioni e prezzi
riportati nell’offerta dell'1.02.2016 per l’importo complessivo di € 84.276,50 al netto di sconto, oltre ad
IVA, comprensivo di spese di trasporto;

Accertato che la spesa relativa sarà imputata alla Missione 4, Programma 1, Macroaggregato 103,
Capitolo 20 del competente esercizio finanziario presentando, lo stesso, sufficiente disponibilità;

Visto l'art. 29 della L.R. n. 4/2012;

All’unanimità,

D E L I B E R A

per quanto esposto in narrativa, ricorrendo i presupposti previsti all'art. 57, commi 2, lett. b) e 3 lett. b)
del d.lgs. n. 163/06 e s.m., di affidare la fornitura di che trattasi, alla ditta NICOTRA SISTEMI S.r.l. di
Cinisello Balsamo (MI) alle condizioni e prezzi riportati  nell’offerta dell'1.02.2016 per l’importo
complessivo di € 84.276,50 al netto di sconto oltre ad IVA e comprensivo di spese di trasporto.

La spesa relativa sarà imputata alla Missione 4, Programma 1, Macroaggregato 103, Capitolo 20 del
competente esercizio finanziario presentando, lo stesso, sufficiente disponibilità.

      IL SEGRETARIO                                                             IL PRESIDENTE
(avv. Fabio Rubino) (Giuseppe De Filippo)

La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a decorrere dal
25/02/2016.

IL SEGRETARIO
(avv. Fabio Rubino)


